
Gestor - Silvan Baleeiro De Sousa / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Praça Jovino Arsênio Da Silva Filho, Nº 53-A

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DY7VTTSHVVAGJHY/WBSUKW

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Condeúba
1 Terça-feira • 29 de Junho de 2021 • Ano  • Nº 2756

 
 

Prefeitura Municipal de 
Condeúba publica: 

 
 
• Portaria Nº 016/2021 - Dispõe sobre a antecipação da Feira Livre do dia 

02 de Julho 2021, e dá outras providências. 



 

 

 
PORTARIA Nº 016/2021 

 
  

Dispõe sobre a antecipação da Feira Livre do 
dia 02 de julho 2021, e dá outras 
providências. 
  

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONDEÚBA, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas por Lei, e de acordo com a Lei Orgânica do Municípal, e  
 
CONSIDERANDO as inúmeras solicitações efetivadas pelos feirantes em geral; 
  
CONSIDERANDO, também, que o dia 02 de julho de 2021 em que ocorreria a feira 
livre coincidirá com o feriado estadual relativo a Independência do Brasil na Bahia; 
 
CONSIDERANDO, ainda, os possíveis transtornos a que os consumidores urbanos e 
rurais estarão expostos em razão do fechamento de bancos, órgãos públicos federais, 
estaduais e municipais; e  
 
CONSIDERANDO, finalmente, o impacto financeiro, caso a feira seja realizada no 
dias 02 de julho 2021, 
  
RESOLVE:  
 
Art. 1º - Fica alterada para o dia 1º de julho de 2021, a realização da feira livre do 
município de Condeúba(BA), que ocorreria no dia 02 de julho de 2021. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogando-se 
as disposições em contrário.  
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Condeúba(Ba), 29 de junho de 2021. 
 
 
 

Silvan Baleeiro de Sousa 
Prefeito Municipal 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Condeúba

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: DY7VTTSHVVAGJHY/WBSUKW

Terça-feira
29 de Junho de 2021
2 - Ano  - Nº 2756

Portarias


		2021-06-29T13:19:31+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




